
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5330/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia składu oraz regulaminu Rady Programowej Pałacu Generała Dąbrowskiego 

w Winnej Górze 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz § 6 Statutu Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XXIV/450/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

30 listopada 2020 r. w sprawie podziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego 

oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze i nadania  

jej statutu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Akceptuje się następujący skład Rady Programowej Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze: 

1) członkowie wskazani przez Dyrektora Instytucji: 

- prof. dr hab. Violetta Margaret Julkowska, 

- prof. UEP dr hab. Filip Kaczmarek, 

- dr Monika Herkt, 

- dr Ewelina Maria Kostrzewska, 

- Elżbieta Barszcz, 

- Tomasz Pawlicki. 

2) przedstawiciel Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Henryk Szopiński. 

§ 2.  

Akceptuje się Regulamin Rady Programowej Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, 

którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej  

Górze. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5330/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

Zgodnie z § 6 Statutu Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze przy Instytucji może działać Rada 

Programowa, jako organ doradczy i opiniodawczy, której skład ustala Dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego. W skład Rady Programowej powoływani są w szczególności 

przedstawiciele środowisk upowszechniania kultury i historii, przy czym Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego ma prawo wskazania jednego przedstawiciela jako członka Rady. Zasady i tryb działania 

oraz liczbę członków Rady Programowej określa regulamin nadany przez Dyrektora w uzgodnieniu 

z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 

Dyrektor Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze zwrócił się o zaakceptowanie kandydatów 

do składu Rady, wskazując reprezentowane przez nich obszary wsparcia Instytucji, tj.: 

– prof. dr hab. Violetta Margaret Julkowska, profesor zatrudniona w Zakładzie Dydaktyki Historii 

na Wydziale Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – jako wspierająca w zakresie 

historii J. H. Dąbrowskiego, historii pracy organicznej, narracji historycznej, dydaktyki historii, historii 

rodzinnych; 

– prof. UEP dr hab. Filip Kaczmarek, prezes Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk – 

jako wspierający w zakresie budowy Szlaku Pracy Organicznej oraz w zakresie elementów poświęconych 

prekursorom pracy organicznej; 

– dr Monika Herkt, dyrektor Poznańskiego Centrum Dziedzictwa – jako wspierająca w zakresie 

reprezentacji liderów Szlaku Pracy Organicznej, programowania i rozwoju organizacyjnego Instytucji; 

– dr Ewelina Maria Kostrzewska, adiunkt w Katedrze Historii Polski XIX wieku Instytutu Historii 

Uniwersytetu Łódzkiego – jako wspierająca w zakresie elementów herstorii w ekspozycji oraz działalności 

bieżącej, a także w obszarze weryfikacji treści historycznych; 

– Elżbieta Barszcz, dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie – jako wspierająca w zakresie zarządzania 

i programowania Instytucji oraz w obszarze animacji kultury; 

– Tomasz Pawlicki, przedstawiciel lokalnych samorządów – Miasta Środa Wielkopolska i Powiatu 

Średzkiego, członek Kontuszowego Bractwa Kurkowego Ziemi Średzkiej – jako wspierający w zakresie 

współpracy z lokalnym środowiskiem, w tym samorządami i organizacjami społecznymi. 

Przedstawicielem Zarządu Województwa Wielkopolskiego w składzie Rady będzie Henryk Szopiński – 

radny Województwa Wielkopolskiego, przewodniczący Komisji Kultury Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

Zgodnie z treścią Regulaminu Rady Programowej Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, 

zaproponowanego przez Dyrektora Instytucji, Rada ta liczyć będzie nie więcej niż 7 członków, a okres ich 

powołania upływać będzie z dniem zakończenia okresu powołania Dyrektora Instytucji lub z dniem jego 

odwołania. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT 
 

Regulamin Rady Programowej 
Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze – 

instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
 
 

Podstawa prawna: § 6 ust. 3 Statutu Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIV/450/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie podziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu 
Pałacowo-Parkowego oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Pałac Generała 
Dąbrowskiego w Winnej Górze i nadania jej statutu 
 

 
§ 1 

1. Rada Programowa Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze (zwana dalej „Radą”) 
składa się z nie więcej niż 7 członków. 

2. Okres powołania członków Rady upływa z dniem zakończenia okresu powołania Dyrektora 
instytucji (zwanego dalej „Dyrektorem”) lub z dniem jego odwołania. 

3. Członkowie Rady wykonują swoje obowiązki osobiście i nie mogą w tym zakresie udzielać 
pełnomocnictwa innym osobom. 

4. Udział w spotkaniach Rady (zwanych dalej „spotkaniami”) ma charakter społeczny. 
 

§ 2 
1. Zadaniem członków Rady jest doradzanie oraz wyrażanie opinii na temat wszelkich 

aspektów działania instytucji, w szczególności programowych, organizacyjnych  
i inwestycyjnych. 

2. Zadanie określone w ust. 1 realizowane jest przez członków Rady poprzez udział w dyskusji, 
przedmiotem której są zagadnienia zaproponowane przez Dyrektora, zawarte  
w materiałach, o których mowa w ust. 7. 

3. Dyrektor zaprasza na spotkania i przewodniczy im. 
4. Dyrektor może zapraszać na spotkania gości, w szczególności ekspertów. 
5. W spotkaniach zawsze udział bierze sekretarz Rady, którego funkcję pełni wyznaczony 

przez Dyrektora pracownik instytucji. 
6. Członkowie Rady są informowani o terminach spotkań z co najmniej  

14-dniowym wyprzedzeniem, wyłącznie drogą elektroniczną na wskazany adres poczty 
elektronicznej. 

7. Materiały na spotkania są przekazywane członkom Rady wyłącznie drogą elektroniczną,  
na co najmniej 7 dni przed jego terminem. 

Załącznik do uchwały Nr 5330/2022

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 14 lipca 2022 r.

Strona 1



 
§ 3 

1. Spotkania odbywają się nie rzadziej niż raz w roku. 
2. Ze spotkań sporządzane są protokoły, które podpisuje Dyrektor. 
3. Projekty protokołów przekazywane są drogą elektroniczną członkom Rady, którzy  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu protokołu mają prawo złożyć uwagi do jego 
treści. Uwagi przekazywane są w formie pisemnej, drogą elektroniczną, na adres 
rada@palacdabrowski.pl. 

4. Spotkania odbywają się w siedzibie instytucji. 
5. Spotkania mogą odbywać się poza siedzibą instytucji. Decyzję o przeniesieniu spotkania 

poza siedzibę instytucji podejmuje Dyrektor. 
6. Spotkania mogą odbywać się zdalnie. Decyzję o zdalnym trybie spotkania podejmuje 

Dyrektor. 
 

§ 4 
Zmiany treści Regulaminu dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 

Strona 2


